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OLUSTVERE TULI SÜGISMÄNGUDELT ESIMESE KOHAGA 
18. novembril toimusid Kehtnas järjekordsed Kesk-Eesti kutsekoolide sügismängud, kust Olustvere kooli 
võistkond saabus võitjana. 

 
Sügismängude traditsiooni lõi 3 aastat tagasi Rakvere Ametikool selleks, et  õpilastele pakkuda 
kooskäimise võimalust, kuid asja juures oleks ka võistlusmoment, et ikka veel huvitavam oleks.  
Mängudest on osa võtnud peale Rakvere veel  Türi ja Paide ametikoolid, kellest nüüdseks on saanud üks 
Järvamaa Kutsehariduskeskus. Lisaks veel Kehtna, Põltsamaa ja Viljandi kutsekoolid ja muidugi ka 
Olustvere. 
Võistluse korraldajaks saab mängud võitnud kool. Kuna eelmisel sügisel võitis Kehtna Majandus- ja 
Tehnoloogiakool, siis toimusidki mängud just seal. Meie kooli läks esindama võistkond koosseisus: 
Karmen Valk (SR II), Merle Roio (MTT II), Liis Kingisepp (LM II), Lauri Sarikas (K III), Kristjan Juhkam 
(MTT I) ja Reymo Rebane (MTT I). Kõik nad kuuluvad ka kooli õpilasesindusse. 
Kahjuks oli sel aastal kohaletulnud koole ainult kolm. Peale Olustvere ja Kehtna enda veel Järvamaa 
esindus. Kuid ega see seganud võistlustahet ja koosolemise lõbu. 
Järgneb lk 2 … 

Ostimees 
Ole kursis, mis koolis toimub! 
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Ela looduses ja 
loodusega! 

Selles numbris: 
 

Järg lk 1 uudisele … 
Mõõtu võeti juba traditsioonilistel aladel. Kõigepealt etlemine, kus oli vaja esitada vähemalt 5 minuti 
pikkune eeskava etteantud teemal. Sel aastal oli teemaks isadepäev. Õpetajatest koosnev �ürii otsustas 
võidu anda Olustverele. 
Teiseks alaks oli mälumäng, mille küsimused tundusid isegi kohalolnud õpetajatele parajalt keerulised. 
Olustvere tuli Kehtna järel teiseks. 
Kolmandaks ja kõige lõbusamaks osaks olid teatevõistlused, kus oli vaja oskusi, vilumust, graatsilisust, aga 
ka kiirust, sest võitis ikka see, kes kõige enne lõpetas. Võistluses oli vaja osata lõnga kerida, polte-mutreid 
keerata, naelu taguda, puslet kokku panna, lusikaga asju tassida ja pudelisse toppida, kiiresti 
suusakostüümi pugeda ning suusatada ja lipsusõlme teha. Selle kõigega sai konkurentsitult kõige paremini 
ja kiiremini hakkama meie kooli esindus. 
Nii see üldvõit  ja rändauhind jälle tuligi. Jälle sellepärast, et ühed mängud on Olustvere juba võitnud, 
üleeelmisel aastal Türil. Nii et mängude korraldamise kogemus meil juba on (eelmise sügise mängud 
toimusid Olustveres). Kindlasti tuleks järgmisel aastal kaasata osalema uusi koole, et tore traditsioon ei 
hääbuks.  
Aitäh Kehtna koolile korraldamise eest ja meie kooli võistkonnale tubli esinemise eest! 
 
Anu Kivi, eesti keele õpetaja 
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Millega te tegelete pikkadel ja pimedatel sügisõhtutel? 
 

 Käin jahil, jalutan hundikoertega, loen raha – seda suurt raha, mis ma teenin (Paavo) 
 Söön, olen arvutis, olen emaga koos, käin jõusaalis. Valmistun talve tulekuks (kütan, koon sokke, 

palvetan) (Reimo)  
 Tegelen iibe tõstmisega, söön, arvutimängud (Tiit) 
 Tegelen iseendaga, sõidaks heameelega rulaga, õpin psühholoogiat, teen muusikat. (Kaarel) 
 Huvitegevusega – kooris, soololaul, kitarr, näitering, ratsutamine, võrkpall (Talvi) 
 Söön, käin võrgutrennis, pesen, tunnike enda jaoks, söön, vaatan telekat, klaasike piima enne 

magamaminekut, kuulan hardcore'i, lähen käin kuningriik.ee-s ja siis magama. (Oliver) 
 Maja ehitus, kolimine, pakkimine korterist majja, lugemine, koristamine, küpsetamine, teleka 

vaatamine (Viivi) 
 Filmide vaatamine, karjumine, tantsimine, söömine, arvuti, naermine (Aleksandra) 
 Nädala keskel õpin, nv olen sõpradega koos, aeroobika, ratsutamine, arvuti vähesel määral, kodus 

olles naudin kamina ees head muusikat ja aroomideküllast teed. (Helin) 
 Olen ühikas, teen nali(teen nalja-viljandi släng), olen arvutis, söön, joon, magan, suhtlen 

toakaaslastega, teen süüa, pesen ja lihtsalt lebotan. (Krislyn) 
 

 
 

Paavo  Reimo  Krislyn  Tiit Kaarel 
 
 

 
 

Talvi Viivi  Oliver Aleksandra Helin 
 
Küsimusi käisid esitamas TK I kursuse õpilased Kärt ja Kristi 
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Olustvere kokaõpilased Tallinna toidumessil 
Tallinna Toidumess on Eestis pikima traditsiooniga (juba 13.) ja suurema osavõtjatearvuga toiduerialasid 
ühendav mess. Sel aastal oli mess Eesti Näituste messikeskuses avatud kahel päeval, 4. ja 5. novembril, ja 
mõeldud eelkõige erialainimestele. Meie kooli kokanduse eriala õpilased käisid messil esimesel päeval, 4. 
novembril. 
Messil oli tõesti väga paljude toitlustusega seotud firmade esindajaid, kes kõik pakkusid oma tooteid ja 
teenuseid. Õpetaja andis meile eelnevalt ülesande, et leiaksime ja jälgiksime erinevaid tooteid. Seda me ka 
tegime. Uudistada oli palju. 
Külastasime ka martsipanigaleriid, kus algul tutvusime muuseumiga, meile räägiti martsipani valmistamise 
ajaloost ja sellest, et martsipan on hea südamele ning närvide rahustamiseks. Aga väga palju ei tasu seda ka 
süüa, sest see on ikkagi väga rammus kraam. Siis saime ka ise martsipanikujukesi voolida ning loomulikult 
tuli see kõigil väga hästi välja. 
Edasi siirdusime Sokos’e Hotelli, kus meile näidati ja tutvustati kaht restorani: üks neist oli Merineitsi ja 
teine Amarello. Mõlemad olid nii kaunid, et jätsid unustamatu mulje. 
Mulle meeldis see õppekäik väga ja arvan, et nägime ja õppisime palju kasulikku ja huvitavat. 

Kadri Randoja, K III 

Madisepäeva lahing 
Olustvere koolil oli vanasti tavaks, et iga õppeaasta alguses matkati lähedalasuvale Lõhavere linnamäele. 
Matka eesmärgiks oli, et uued õpilased vanade olijatega ja ka omavahel tuttavaks saaksid, kujuneks sõprus 
ja tekiks ühistunne. Vahepeal oli see tore traditsioon  juba unustuse hõlma vajunud, kuid õnneks jätkus sel 
aastal taas. 

 
Järgneb lk 5 … 
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Järg lk 4 uudisele 
Kuna tänavu langes turisminädal täpselt kokku madisepäevaga, tegi õpetaja Aino Saavaste ettepaneku 
midagi erilist korraldada, miks mitte pidada uuesti Madisepäeva lahing. 
Madisepäeva lahing toimus 21. septembril 1217. See oli lahing, mille kaotasid eestlased ning kus langes 
Lembitu. Selleks, et lahingut taastada, oli vaja teha mitmeid ettevalmistusi.  Kõigepealt oli vaja paika panna 
tegevuskava. Valiti vanemad, kes oma väesalkadega võitlusse pidid astuma. Vanemateks valiti: vanem 
Lembitu- Peep Maasik (PM II), vanem Tõll- Taavo Preiler (PM II), vanem Maniwalde- Henri Hommik (LM 
II), ristisõdijate poole pealt Folkvin- Hans-Joosep Tõhk (K III), lätlaste juht- Alar Nõmmik (K II) ja liivlaste 
juht Kaupo- Raiot  Otti.  Väesalkadeks said esimeste kursuste poisid. Õpetaja Aino Saavaste organiseeris 
mõõkade valmistamise ning ostis vajalikud materjalid. Väejuhid kogusid kokku enda rühmast mõned poisid 
ning pärast tunde valmistati Ülo Kreemi juuresolekul ja juhatusel vajalikud mõõgad. Turismikorralduse II 
kursuse 4 õpilast: Kadri Annilo, Gerda Lumera, Helin Vals ja Mariliis Õras valmistasid viljakotikesi, mida 
oli kavas kasutada lingukividena. 
Matk lahingupaigale, mis ühtlasi avas turisminädala, sai alguse lossi juurest 21. septembril kell 12.00. 
Heade soovidega oli õpilasi teele saatmas direktor Arnold Pastak. Matkati üle põldude ja läbi metsa. 
Lõhaverre saabudes sai iga matkaja kausitäie  kosutavat suppi, mille jagamise eest seisis hea kokanduse 
teine kursus. Kui kõigil olid kõhud korralikult täis, rääkis ajalooõpetaja Rein Schialejev natukene 
Madisepäeva lahingu ajaloost. Pärast seda kogunesid kõik mäenõlvale ning kaks LARP-i liikumisega 
tegelevat noormeest Timmo Liiva ja Hardi Lipand tutvustasid kõikidele mõõgakäsitsemise ja mängu 
põhitõdesid. Kui kõik juhtnöörid olid edasi antud, võis sõda alata. Lahingu algust kuulutas sõjapasuna hüüd 
(selleks oli spetsiaalselt kohale kutsutud Suure-Jaani pasunamees Uno Jürisson). Lahingus haavatasaanuid 
pidid aitama ja tohterdama esimeste kursuste tüdrukud. Lahingud toimusid väga tasavägiselt, kuid paraku 
pidid mõlemas alla vanduma ristisõdijad (aastal 1217 oli vastupidi). Kuna ise sain kõrvalt jälgida, tundus 
see kõik väga koomiline. Tore oli vaadata, kuidas poisid oma rolli suurepäraselt sisse elasid. Esimene lahing 
toimus mäe otsas ja teine mäe all puude ja põõsaste vahel. Eestlastele jõudis appi ka venelaste väesalk, keda 
juhtis Artjom Larionov (MTT II). Lahinguid jäädvustas Läti Henrik (Rannar TK II), aastal 2009 oli seda 
võimalik teha videokaameraga. 
Pärast lahingut said sõdalased ja ülejäänud asjaosalised süüa saiakesi, juua teed, maitsta joogitehnoloogide 
tehtud mõdu ning ka lihatehnoloogide poolt küpstetatud lammas oli  selleks ajaks vardas valmis. Veel 
toimus hansakaupmeeste laat, kus kaubeldi väga huvitava kraamiga ja seda kõike võis omandada ainult 
kuusekäbide eest. Kauplemise viisid läbi turismikorralduse eriala II kursuse õpilased.  Suur tänu õpetajatele 
ja teistele annetajate, kes laada tarbeks asju olid toonud. Lõpetuseks oli  väike meelelahutuslik 
tantsunumber, mille esitasid Helin Vals ja Merle Roio, muusikat tegid Mari-Liis Toobal ja Mariliis Õras. 
Samuti oli huvitav võimalus vaadata lahingu juhtide Timmo ja Hardi demonstreeritud võitlust tõelistes 
raudrüüdes ja tõeliste relvadega. Need, kellel ei olnud väga kiire kojuminekuga, said  pärast seda varustust 
endale selga proovida. 
Minu arvates oli see väga tore päev ning selliseid huvitavaid ettevõtmisi peaks korraldama tihedamini. 

Mariliis Õras, TK II 

Minu suvine Austria praktika 
Ma käisin Austrias praktikal 6. juulist kuni 28. augustini ehk umbes 8 nädalat.  Olin Ülemises-Austrias  
Saksamaa  ja Tsehhi piiri lähedal. 
Talu, kus ma tööl olin, oli selle regiooni suurim. 70 hektarit haritavat maad ja 27 hektarit metsamaad. 
50 lüpsilehma pluss vasikad ja mullikad ehk kokku 100 veist. Veel oli viljakuivati ja hoidla, vanaaegne 
saekaater ning pagariäri, mis tõi kõige suuremat kasumit. Kõik, mis seal toodeti oli mahe, ei mingeid 
kemikaale. 
Minu tööks oli igal hommikul 6.30 ja õhtul 17.30  laudas töötada. Seal õppisin iga päevaga üha rohkem töid 
selgeks,  kuni oskasin peaaegu  kõiki töid. Päevasel ajal tegin hooaja töid või juhutöid. 
Sealne talu töötajaskond koosnes pereliikmetest  ja sugulastest. Seda oli üsna tore vaadata, kuidas pisike 
poiss koos oma vanaemaga tööd tegi.  
Järgneb lk 6 
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Järg lk 5 uudisele 
Sealne talu töötajaskond koosnes pereliikmetest  ja sugulastest. Seda oli üsna tore vaadata, kuidas pisike 
poiss koos oma vanaemaga tööd tegi.  
Ise sain käia metsas tööl, põllu ääres riisumas (puust rehadega), kus kaarutajad ligi ei pääsenud. Vikatiga 
tööd teha, atra timmida, laudas parandustöid teha, põllul töötada, kus mind juhendas 10- aastane poiss, kes 
oli väga osav masinate käsitleja. 
Inimesed olid väga sõbralikud, rõõmsad ja lahked. Suureks kasuks suhtlemisel oli see, et  oskasin inglise 
keelt, kuid sain praktiseerida ka saksa keelt.  
Mulle andis see väga suure kogemuse, sain iseseisvamaks  ja nägin,  kuidas mujal elu käib ja inimesed 
elavad.  

Madis Liesment, PM II 
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Kokk 
Viimasel ajal pole sinu 
rahaline seis kiita olnud. 
Homme on soodne päev 
loteriipileti ostuks. Kui 
maksad pileti eest ainult 
müntidega ja paned ostetud 
pileti vasaku käega 
paremasse taskusse, võid 
loota kopsakat võitu. 
Teisipäeval tuleb minna 
kadrit jooksma, muidu oled 
terve järgmise aasta õnnetu. 
 

Turismiinimene 
Juba ammu oled jälginud 
ajalehe reisikuulutusi ja 
uurinud maakaarte. Nüüd on 
aeg käes! Vaheta kogu oma 
reedel saadud õppetoetus ja 
sõidukompensatsioon selle riigi 
valuutaks, kuhu sõita igatsesid 
ja hakka kohe kohvreid 
pakkima. Vaata, mis juhtub! 

Toiduainete tehnoloogia 
Ära ole kogu aeg nii tõsine! 
Naerata kohe täna neljale mehele 
ja kuuele naisele ning sinuga 
juhtub midagi enneolematult 
toredat.  
Kui juhtunu ei paranda siiski sinu 
majanduslikku olukorda, siis 
mine kindlasti kadrisanti. See on 
sinu võimalus! 

Põllumees 
Kas oled juba mõnda aega 
tundnud ennast väsinuna ja 
oled kuidagi närb välja 
näinud. Turgutuseks söö viis 
banaani, pool sidrunit, kolm 
õuna ja ohjeldamatult 
küüslauku. Võid kindel olla, 
et tunned ennast järgmisel 
päeval paremini ja 
komplimente ei jõua ka ära 
kuulata. 

Sekretär 
Teie praegune eriala ei paku 
enam erilist pinget? Kui teil 
õnnestub homme koos endast 
vanema inimesega kohvi juua 
ja suitsu teha, ootab teid peagi 
võimalus proovida ennast uuel 
alal. Ja kui tõusete ülehomme 
kell kolmveerand viis ning 
panete raadio kohe mängima, 
kuulete midagi, mis annab teile 
uue tegutsemisidee. 

Loodusinimene 
Minge homme kindlasti 
raamatukokku. Laenutage üks 
suvaline paks hall raamat. 
Lugege see kindlasti kohe läbi. 
Teisel lugemisel leiate 
kolmesaja seitsmekümne 
kuuendalt leheküljelt vastuse 
teid juba ammu piinanud 
küsimusele. Seejärel minge 
välja ja nautige ilusat ilma, kui 
teete seda õhtul kümne ja 
kaheteistkümne vahel, võite 
maast leida midagi 
väärtuslikku. 

Õpetaja 
Ära lasku rutiini! Kõikidest 
muredest saab üle! Kirjuta 
roosale paberile selle probleemi 
esitäht, mis sind juba ammu 
vaevab.Kui voldid sellest 
paberist lennuki ja viskad aknast 
välja, hakkavad asjad järgmisel 
päeval iseenesest lahenema. 
Kindlasti tuleb sel nädalal 
kadrisandid sisse lasta, muidu 
järgmisel aastal karjaõnne ei ole 
(st sügisel ei tulegi kooli õpilasi). 


